
 

 



 

Strana2 

   O B S A H  Č A S O P I S U  

Úvodní slovo vydavatele časopisu ............................................... 4 

Události z prvního ročníku ............................................................ 5 

Bezzubkova anketa.......................................................................................................... 5 

Události z druhého ročníku ........................................................... 8 

Den Země ........................................................................................................................ 8 

Události ze třetího ročníku .......................................................... 10 

Dětský den na Bouzově ................................................................................................. 10 

Práce dětí ...................................................................................................................... 12 

Hodně dovolených a výletů ........................................................................................... 12 

Francie .......................................................................................................................... 12 

Sport i odpočinek .......................................................................................................... 13 

Prázdniny v zahraničí .................................................................................................... 13 

Zábavné prázdniny ........................................................................................................ 14 

Prázdniny jako pohádka ................................................................................................ 15 

Nové vědomosti............................................................................................................. 16 

Tábor pro trpaslíky ........................................................................................................ 16 

Události ze čtvrtého ročníku ....................................................... 17 

Ukončení celoroční motivační hry ................................................................................. 17 

Jak se děti těší na prázdniny ......................................................................................... 17 

Už se těším na prázdniny .............................................................................................. 17 

Prázdniny plné cestování  .............................................................................................. 18 

Moře už volá .................................................................................................................. 18 

Moje prázdniny .............................................................................................................. 19 

Události z pátého ročníku ........................................................... 20 

Vlastivědná exkurze do Prahy ....................................................................................... 20 

Moje záliba – plavání ..................................................................................................... 21 

XVII. Dětské sportovní hry svazku obcí Prostějov – venkov .......................................... 21 

Splněný dětský sen ....................................................................................................... 22 

Události z I. oddělení školní družiny........................................... 23 

Jarní aktivity a akce ....................................................................................................... 23 



 

Strana3 

Události z II. oddělení školní družiny.......................................... 25 

Akce naší družiny .......................................................................................................... 25 

Čarodějnické odpoledne................................................................................................ 25 

Odpoledne s liškou........................................................................................................ 25 

Události z III. oddělení školní družiny ........................................ 26 

Výlety a aktivity ............................................................................................................. 26 

Závěrečné slovo vydavatele časopisu ....................................... 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 4 

 Úvodní slovo vydavatele časopisu 

 

Vážení a milí čtenáři časopisu Školní špion, 

 máte před sebou poslední číslo školního časopisu z letošního školního roku 2023/2024, ve 

kterém jsme se s Vámi chtěli všichni podělit o akce, které se odehrály ve škole v průběhu 

posledních tří měsíců.  

 Za malou chvíli dostanou žáci své vysvědčení, utichne hlahol ve třídách a na chodbách a 

žáci se rozběhnou do svých domovů, aby si užili krásné dva měsíce prázdnin.  

 Ale školní budova nezůstane tak úplně pustá a prázdná. Budou zde probíhat různé menší 

stavební úpravy, opravy, modernizace učeben a prázdninový úklid, aby se žáci po prázdninách 

vrátili zpátky do krásné, voňavé a vylepšené školy. To vše pro Vás budu opět sledovat Já, Školní 

Špion. A také Vás budu o dění ve škole informovat v zářijovém čísle časopisu, kde se také budu 

těšit na prázdninové zážitky našich žáků.  

 Tak tedy, pojďme si pročíst desáté číslo časopisu Špion, abychom zjistili, jak se naši žáci 

v posledních měsících školy činili. 

 

                               Přeji Vám hezké počtení. 

Váš ŠKOLNÍ ŠPION 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 5 

Události z prvního ročníku 

 

Bezzubkova anketa 

 Prázdniny jsou za dveřmi a nám pomalu 

končí první školní rok. V září jsem si neuměl 

představit, co všechno se ve škole dělá. Teď 

už to vím. Proto mě zajímaly názory už dnes 

skoro druháků na jejich školní začátky. 

Sestavil jsem jednoduchou anketu a 

poprosil jsem děti o odpovědi na následující 

otázky:                                                                      

1. Čím tě škola překvapila?                                      

2.  Který vyučovací předmět nebo činnost        

máš ve škole nejraději?                                        

3. Představ si, že umíš čarovat. Co bys do 

školy přičaroval/a? Co bys ze školy 

odčaroval/a? 

Tady jsou jejich odpovědi:  

 

 

 



 

Strana 6 

 

 

 

 

 



 

Strana 7 

 

 

 

 

 

Děkuji všem za odpovědi na anketní 

otázky.  

Jsem rád, že jsem s vámi mohl prožít celý 

školní rok a přeji vám krásné sluníčkové 

prázdniny. 

                      Váš dráček Bezzubka 

 

autorka článku: Zdenka Kimlová 



 

Strana8 

Události z druhého ročníku 

Den Země 

Den Země, jehož cílem je podpořit 

ochranu životního prostředí, proběhl na naší 

škole 7. května 2024. I letos si pro nás 

prostějovské sdružení Iris připravilo na tento 

den zajímavý program. 

Akce se měla uskutečnit na školním dvoře 

a před školou, ale z důvodu deštivého počasí 

se stanoviště musela přestěhovat do školních 

tříd. Druháci začali na stanovišti „Vodní svět“. 

Úkolem žáků bylo určit názvy ryb, přesněji 

řečeno jejich modelů, podle obrázků. Některé 

makety byly tak dokonalé, že je žáci poznali 

hned. Potom ve skupinách sestavovali 

domino, na kterém byly obrázky a názvy 

živočichů.  

Druhé stanoviště bylo zaměřeno na 

poznávání kamenů. Nejdříve paní lektorka 

vysvětlila rozdíl mezi nerostem a horninou a 

pak každý dostal krabičku s deseti vzorky, 

které měl poznat podle popisu. Žáci také 

porovnávali jejich tvrdost a zkusili křesat 

dvěma křemeny o sebe tak, jak to kdysi dělali 

předchůdci člověka v době kamenné, když 

chtěli rozdělat oheň. Potom si žáci mohli 

z kamenů kladených na keramickou podložku 

vytvořit sochu nebo stavbu podle své fantazie. 

Vznikly tak originální kompozice. 

Na třetím stanovišti se žáci opět rozdělili 

do skupin a hráli zvířecí bingo. Na začátku hry 

si do tabulky zapsali zvolená čísla. Paní 



 

Strana9 

lektorka losovala čísla, děti si je proškrtávaly 

v tabulce a zároveň k číslům zapisovaly 

názvy zvířat, která byla schovaná v kapsáři. 

Na stanovišti s názvem „Netradiční 

sporty“ žáci ve skupinách namotávali na 

dřívko provázek, na jehož konci byl pytlík 

s puzzle. Děti z dílků poskládaly obrázek a 

snažily se zapamatovat si co nejvíce detailů.  

Nejlepší skupina věděla, kolik bylo na obrázku 

savců, ptáků nebo obojživelníků.  

Poslední aktivita se jmenovala „Hádej, 

kdo jsem?“ Děti dostaly do dvojic křížovku, 

kde doplňovaly názvy obojživelníků a plazů. 

Fotografie byly rozmístěny po celé třídě. 

V případě pochybností mohly děti nahlédnout 

do atlasu. Potom si poslechly nahrávku 

žabího kuňkání. 

 

Na závěr proběhlo hodnocení celého dne, 

který byl zábavný i poučný. Všechny děti 

dostaly odměnu – samolepku a už nyní se těší 

na další setkání věnované poznávání přírody. 

 

autorka článku: Hana Půdová



 

Strana10 

Události ze třetího ročníku

Dětský den na Bouzově 

Nedávno jsme měli příležitost zúčastnit se 

výjimečného historického programu ve 

středověkém areálu, který nám přinesl 

nezapomenutelný zážitek. Program byl 

dokonale přizpůsoben věku návštěvníků a 

nabídl pestrý mix dobrodružství a poučení. 

Program byl rozdělen do pěti částí: 

1. Seznámení s areálem: 

Úvod programu nás zavedl do nitra 

areálu, kde jsme se seznámili s impozantním 

„Trojským koněm“. Tento 15 metrů vysoký 

válečný stroj a rozhledna v jednom je největší 

svého druhu na světě. Jeho unikátní 

konstrukce, navržená stavitelem lodí, nás 

ohromila. Trup postavený jako obrácený lodní 

kýl slouží jako obrazárna s historickými 

kresbami.  

Po 52 schodech jsme vystoupali až do 

hlavy koně, odkud se nám naskytl nádherný 

výhled. 

Prohlédli jsme si také repliky 

středověkých válečných strojů a děl.  

2. Střelba na střelnici:  

V další části programu jsme soutěžili ve 

střelbě z kuše o „glejt Viléma Tella za nejlepší 

trefu“. 

Každý žák a pedagogický doprovod si 

mohli zdarma vyzkoušet střelbu na „terč 

běžícího kance“. Mnozí z nás využili možnost 

střílet z flobertového revolveru ráže 4 mm na 

sklápěcí figurky za poplatek. 

Nejlepší střelci byli vyhodnoceni a 

odměněni, což přidalo na vzrušení a 

soutěživém duchu celé akce. 

 

 



 

Strana11 

3. Středověké válečné stroje:  

Třetí část nás seznámila s různými typy 

středověkých válečných strojů. 

Dozvěděli jsme se zajímavé informace o 

vrhacích pracích, onagerech, šípometech a 

obléhacích věžích. 

Vrcholem této části byla ukázka přípravy 

a výstřelu z praku z doby husitské, kdy jsme 

si mohli vyzkoušet roli střelmistra a dobývat 

střelnici jako pomyslný hrad. 

Tento zážitek nás přenesl zpět do 

středověkých bitev a obléhání hradů. 

4. Střelné zbraně doby husitské a 

vynález černého prachu:  

Čtvrtá část programu byla věnována 

střelným zbraním, jako jsou luky, kuše a palné 

zbraně doby husitské. 

Informace byly podány zábavnou formou 

a doprovázeny ukázkami výstřelů. 

Zvlášť zábavná byla scénka o Vilému 

Tellovi, kde bylo sestřeleno jablko z hlavy jeho 

syna. 

Viděli jsme také ukázky nabíjení a 

výstřelů z nejznámějších palných zbraní té 

doby, včetně píšťal, hákovnic a komorových 

děl.  

Dozvěděli jsme se také zajímavosti o 

černém prachu a husitské vozové hradbě. 

5. Pážecí turnaj o titul rytířský: 

Závěrečnou částí programu byl pážecí turnaj, 

kde nejšikovnější a nejstatečnější žáci 

soutěžili o titul rytíře. 

Turnaj probíhal ve vyřazovacím způsobu 

a vítězové byli slavnostně pasováni podle 

středověkého ceremoniálu na rytíře. Vítězové 

obdrželi sladkou odměnu a „pasovací glejt“, 

zatímco ostatní účastníci získali pamětní glejt 

a drobnost na památku.  

Tento turnaj probíhal v amfiteátru a byl 

velkým zážitkem pro všechny zúčastněné. 

autorka článku: Klára Hloch Drábková 



 

Strana12 

Práce dětí 

V následujících krátkých textech si 

můžete přečíst, na co se děti těší o 

prázdninách a co zajímavého je čeká. Třeba 

tam najdete inspiraci i pro Vaše prázdniny.  

 

Hodně dovolených a výletů 

T§ěš§ím §s§e §na §prázdniny, §protože 

§pojedeme §na §hodně dovolených. 

Konečně §budu §mít od §š§koly §klid a 

§nebudu §s§e §mus§et §učit. 

Už §s§e §na §prázdniny §hodně §moc 

§těš§ím a §s§amozřejmě §i §na dalš§í §š§kolní 

§rok. D§oufám, §že o §prázdninách §bude 

§hezké §počas§í a §že §pojedeme §na §s§pous§tu 

§krás§ných §výletů. 

Už §s§e §těš§ím §na §koupání §v §bazénu, 

§na §prázdniny §u §babičky a dědy, §na 

dovolenou §na chalupě §s §kamarády.  

Ať §už §js§ou §prázdniny! 

autorka článku: Kateřina Kuželová 

 

Francie 

P§rvní §týden §pojedu §k §babičce a 

dědovi. B§udu §tam §s §bratrancem a 

§s§es§třenicí. 

D§alš§ích 14 dní §budeme §ve F§rancii. 

Ces§tou §s§e §budeme §koupat §v B§odams§kém 

§jezeře.  

P§ojedeme §přes celou F§rancii až do 

B§retaně. Ces§tou §s§i §budeme §užívat 

§přírodní §krás§y. Navš§tívíme §jezerní 

§krajinu §i §vulkanickou §krajinu a 

§pámátky. V B§retani §s§e §potkáme §s 

§tetou, §která §žije §v Anglii.  



 

Strana13 

P§o §návratu §z F§rancie §budu doma a 

§pojedu §ke druhé §babičce. 

P§otom §s§polečně §s §babičkou a §bráchou 

§poletím do Anglie §za §tetou. 

P§os§lední §týden §prázdnin §budu doma. 

autor článku: David Navrátil 

 

Sport i odpočinek 

P§rvní §prázdninový §víkend §s§e §těš§ím 

§na S§eloutkyádu. Je §to §s§outěž o §pohár.  

P§rvní dva §týdny §mě čekají §fotbalové 

§kempy. 

P§otom §s§e §těš§ím §na dovolenou §u §moře. 

D§alš§í §týden §pojedeme §s §rodinou §na chatu 

§na S§lovens§ko. P§otom §budu §trávit 

§týden §u §babiček. 

Moc §s§e §také §těš§ím §na §návš§těvu §k 

Amálce a F§ilípkovi. Moc §rád o 

§prázdninách §jezdím §s§ §rodinou §na 

§koupališ§tě. 

Na §prázdniny §s§e §moc §těš§ím! 

autor článku: Adam Koudelka 

 

Prázdniny v zahraničí 

Na co §s§e §nejvíc §těš§ím? Na §to, §jak 

§pojedeme do T§urecka a §tam §s§e §budeme 

§koupat, §hrát s§i §v §mini §koutku a §večer 

§budu §tančit §na §mini dis§ku. 

T§ěš§ím §s§e §na §to, §že §můžu §jít §s§pát o 

§půlnoci a §vs§távat §třeba §klidně až §ve 

dvanáct §hodin. 



 

Strana14 

 

P§otom §pojedeme §k §babičce §na 

S§lovens§ko, §kde §s§i §s  dědou §užijeme §hodně 

§zábavy. D§en §začíná §krás§ným cinkáním 

§s§kleniček, §kde §s§i §popřejeme §pěkný den. 

D§en §pokračuje §venku, §kde děda §vypráví 

§vtipné §příběhy a §my §u §toho děláme 

§s§alta, §s§tojky a §hvězdice. O§dpoledne §s§e 

chodíme §koupat. 

Mám §ráda dovolenou §na chatě, 

§večerní §procházky §pod §hvězdami. 

B§udu §také §jezdit §na §s§pous§tu §s§uper  

§výletů a §táborů.  

D§oufám, §že §s§i §prázdniny §moc §užiji. 

autorka článku: Veronika Baťková 

 

Zábavné prázdniny 

Začátkem §prázdnin §jedu §s §mámou a 

§tátou §na dovolenou §k §moři do T§urecka. 

B§udeme §s§e §koupat §v §moři §i §s §rybami a 

§jezdit §po §výletech. 

Až §s§e §vrátíme, §půjdu §s §bráchou §na 

§tábor, §kde §s§e §naučíme §s§pous§tu 

§zajímávých §věcí. 

V§e §volném čas§e §s§e §budeme §koupat a 

§jezdit §s §tátou §na §ryby. Některé dny 

§prázdnin §s§i §užijeme §i §s §babičkou a dědou.  

Na §prázdniny §s§e §moc §těš§ím, §protože 

§budu §hrát §fotbal a chodit §s §kamarády 

§ven. 



 

Strana15 

 

P§řál §bych §s§i, aby §prázdniny §nikdy 

§nes§končily.  

autor článku: Zdeněk Žlotíř 

 

Prázdniny jako pohádka 

Co §budu dělat? B§udu §jezdit §na 

§tábory, §k §babičkám, §poletím do 

T§urecka, §bude §s§e §s§mát a §s§nít, §budu 

§tancovat a §jís§t §hodně čokolády. 

Nejvíce §s§e §těš§ím, §že §poznám §nové 

§kamarády, §zahraji §s§i §nové §hry, 

§naučím §s§e §nové §pís§ničky a §uvidím 

§zajímavá §mís§ta. 

P§rázdniny §js§ou §pro §mě §jako 

§pohádka. T§éměř §každou chvilku §trávím 

§v §přírodě. D§okonce §i §když §prš§í, §tak 

chodím §na deš§tníkové §procházky. 

Mám §moc §ráda, §když §s§edíme §u ohně, 

§zpíváme §s§i a §tatínek §hraje §na §kytaru 

§moc §krás§né §pís§ničky. Nejraději §mám 

Generála Laudona. 

Až §uhas§íme oheň, §tak §kolem §nás 

§létají §s§větluš§ky. Je §to §přenádherné.  

Nakonec §prožiji §s§pous§tu 

dobrodružs§tví. 

Kéž §by §prázdniny §nikdy 

§nes§končily. 

autorka článku: Kateřina Baťková 

 



 

Strana16 

Nové vědomosti 

Jak §s§e §těš§ím §na §prázdniny? B§líží 

§s§e §nám §letní dvouměs§íční §prázdniny.  

P§rázdniny §mám §rád. O§dpočinu §s§i od 

§úkolů a §učení. 

Na druhou §s§tranu §s§e §prázdniny dají 

§využít §k §tomu, abychom §s§e §něco §nového 

dozvěděli. 

Já §bych chtěl §například §zís§kat §více 

§vědomos§tí o §zvířátkách. Jak §zvířátka 

§žijí, §jedí a §s§pí.  P§roto §bych §s§e §rád 

§podíval do §přírody, §zoologické §zahrady 

a §nebo §třeba §k §moři. 

T§aké §s§e §těš§ím, §jak §s§i §budu §hrát §s 

§kamarády. B§udeme §hrát §fotbal, §jezdit 

§na §kolech a dělat §jiné §s§porty. 

autor článku: Martin Kumžák 

 

Tábor pro trpaslíky 

Já §vlas§tně §nevím, §na co §s§e §mám o 

§prázdninách §těš§it §víc. 

Už §první §víkend §nás čeká §parádní 

§zážitek, §kdy §budeme §poprvé §s§jíždět §na 

§raftech §řeku V§ltavu §s §mými §prarodiči a 

§maminkou.  

Máme §v §plánu, §že §budeme §jezdit §s 

§tátou §na §koupališ§tě.   

V §polovině §prázdnin §nás čeká §tábor 

§pro §trpas§líky, §který §s§i §vždy §moc §s 

§bráš§kou a §mámou §užijeme. 

P§ojedeme §také §k §babičce a dědovi, §kde 

§to §mám §moc §ráda. A §mys§lím, §že 

§nezapomeneme ani §na §výlet doZoo.  

Letos §to §budou §úžas§né §prázdniny. 

autorka článku: Viktorie Urbanová



 

Strana17 

Události ze čtvrtého ročníku

Ukončení celoroční motivační hry 

Jak jsme psali do časopisu na začátku 

školního roku, že začínáme hrát novou 

celoroční motivační hru „Ukradený diamant“, 

kde jsme za splněné úkoly sbírali lupy, které 

jsme následně vyměňovali za indicie 

k rozluštění detektivního příběhu, je u konce. 

Paní učitelka nám slíbila, že za rozluštění 

půjdeme na konci školního roku vypátrat 

ukradený diamant. 

Vydali jsme se po polní cestě do Hrubčic 

na dětské hřiště. Po cestě plnili zadané 

pohybové úkoly a zároveň se seznamovali s 

ekosystémem pole a louka, když jsme došli na 

místo "činu", čekal nás zašifrovaný vzkaz, ze 

kterého jsme zjistili, kde je diamant schovaný.  

Šifru jsme rozluštili, diamant jsme našli a 

už se nemůžeme dočkat na další detektivní 

příběh. 

autoři článku: kolektiv žáků 4. třídy 

 

Jak se děti těší na prázdniny 

Blíží se konec školního roku a děti 

pomalu, ale jistě začínají stříhat metr. 

Jak stráví poslední den školního roku, jak 

se těší a kam se chystají na prázdniny? 

Tady je pár jejich myšlenek, plánů a 

letních představ. 

 

Už se těším na prázdniny 

Za §tři §týdny §končí §š§kolní §rok a 

§začínají §prázdniny. 

Hned §v §s§obotu §ráno §jedeme 

§z §hlavního §nádraží §v P§ros§tějově 

§vlakem do P§rahy. 

P§ojedeme §na §s§okols§ký §s§let. S§trávíme 

§tam §s§koro celý §týden. V P§raze §plánujeme 

§navš§tívit Zoo, §zajdeme §na P§etřín, 

P§ražs§ký §hrad a §na dalš§í §his§torické 



 

Strana18 

§památky. P§okud §bude §teplo, §určitě 

§zajdeme §i do aquaparku. 

V§ečer §bude §probíhat cvičení §s 

§hrazdami. Závěrečné §vys§toupení §budeme 

§mít §ve 14 §hodin §na §s§tadionu §v Edenu.  

autor článku: Dušan Loníček 

 

Prázdniny plné cestování 

Js§em §moc §zvědavá §na §moje 

§vys§vědčení. Maminka §mi §s§líbila §za 

§s§amé §jedničky §batoh do §plavání.  

Nemůžu §s§e dočkat §prázdnin. 

Určitě §pojedeme §k §moři. T§aké §pojedeme 

§s B§ellinkou a §její §mámou do Mohelnice do 

§kempu a §možná §i doLipotu do 

Maďarska. Je §tam dohromady 11 

§tobogánů a §jeden §velký §plavecký §bazén.  

B§udu §s§pát §i §u §babičky 

§z D§řevnovic a §u §babičky §z Kralic. 

Upros§třed §prázdnin §mě čeká §pětidenní 

§tábor §s  §bráš§kou. 

Na §prázdniny §s§e §moc §těš§ím, ale 

§než §to §vš§e oběhám a §s§tihnu, §tak 

§prázdniny §bohužel §končí.  

autorka článku: Valérie Smýkalová 

 

Moře už volá 

Je červen a celá §třída §s§e §s§naží §najít 

§klíč §k §bráně §prázdnin. My §jsme §s§e 

§s  §partou domluvili, §že §s§e §předpos§lední 

den §š§koly  §s§ejdeme a §řekneme §s§i, co o 

§prázdninách §podnikneme.  

Hned §pos§lední den §š§koly §nas§edneme 

§s  §rodinou do auta a odjedeme do 

Chorvats§ka. Hurá, §moře §už §volá!  



 

Strana19 

Navíc §s§e §těš§ím §na §moje §narozeniny, 

§protože §přijde celá §rodina §včetně §mých 

oblíbených: §bratranec Kuba, §s§es§třenice 

S§ára a Ella. Mám §velice §vtipného 

§s§trejdu a §přes §léto §k §nám §určitě §přijede. 

 T§akže, abych §to §s§hrnul, §na 

§prázdniny §mám §hodně §zajímavých 

§plánů, §tak §nejs§píš §budu §mus§et dělat, co 

§můžu, abych §to §s§tihnul. 😊 

autor článku: Marek Přehnal 

 

Moje prázdniny 

Je 4. června a §za 24 dní §bude 

§vys§vědčení. 

T§ěš§ím §s§e  §na §prázdniny, §protože 

§s§e §nebudeme §mus§et §učit.a o §prázdninách 

§zažiju §třeba §nějaké dobrodružs§tví. B§ude 

§to §zábava.  

Hned §v  den §vys§vědčení, §pozdě 

§večer, §poletíme §na dovolenou do 

B§ulhars§ka. B§udeme §tam od §pátku do 

§pátku. B§udou §tam §také §tobogány a 

§budeme §plavat §v §moři. 

P§ak §pojedu §s V§alinkou do Morava 

Campu a §budeme §tam 2 §nebo 3 §noci. Je 

§tam §i dopravní §hřiš§tě. V§elmi §s§e §tam 

§těš§ím. 

P§ak §pojedu §ješ§tě §na dva §tábory.  

Jeden §týden §budu §s§pát §u §babičky. 

Už §s§e §nemůžu dočkat.  

B§udou §to §s§uper §prázdniny! 

autorka článku: Annabella Gába



 

Strana20 

Události z pátého ročníku

Vlastivědná exkurze do Prahy 

28. květen se stal pro naši třídu 

výjimečný, protože jsme jeli na vlastivědnou 

exkurzi do Prahy. Sraz byl již v pět hodin ráno! 

Měli jsme obavy, že někteří z nás zaspí a této 

akce se nezúčastní. Všichni do jednoho jsme 

se sešli před naší školou, odjeli jsme 

autobusem k hlavnímu vlakovému nádraží do 

Olomouce a odtud cesta pokračovala vlakem 

RegioJet do Prahy.  

Hned po příjezdu do našeho hlavního 

města nám paní vychovatelka Formanová 

nastínila průběh celého dne. První zastávka 

byla Wilsonova socha, dále následovala 

budova Státní opery a Národního muzea. 

Náhle začalo pořádně pršet, vytáhli jsme 

pláštěnky a exkurze pokračovala v dešti dál. 

Viděli jsme na Václavském náměstí Sousoší 

svatého Václava a národních patronů. Prošli 

jsme pasáží Lucerna a Františkánskou 

zahradou, navštívili jsme muzeum Karlova 

mostu. Dále následovala vyhlídková plavba 

po Vltavě v okolí Karlova mostu a kanálem 

Čertovka. 

Na Karlově mostě jsme potkali mladého 

známého českého herce a hudebníka Šimona 

Bilinu, který se s námi ochotně vyfotil. 

Naše exkurze pokračovala na 

Staroměstské náměstí před Staroměstskou 

radnici s orlojem. Nechybělo zastavení před 

Karlovou univerzitou a Stavovským divadlem.  

Pro nepříznivé počasí jsme se pomalu 

vraceli zpět na hlavní vlakové nádraží. 

Exkurze se všem velmi líbila a hned by si ji 

všichni zopakovali. 

autor článku: kolektiv žáků 5. třídy 

 

 

 



 

Strana21 

Moje záliba – plavání 

Od svých šesti let se věnuji plavání. 

V letošním roce jsem byl přeřazen z přípravky 

do závodního družstva C. 

Když jedu na závody, tak musím brzy 

ráno vstávat. Na bazéně začínáme 

protažením a rozplaváním. Pak následuje 

rozdělení závodníků podle časů rozplaveb. 

V každé rozplavbě je 6 závodníků. Závodí 

zvlášť kluci a holky. 

Již jsem se zúčastnil hodně závodů. 

V měsíci květnu to bylo Trojutkání PoPro – 

UnOl – Zlín, které se konalo v Prostějově. 

Plaval jsem 100 metrů Polohový závod, 100 

metrů znak, 50 metrů kraul, 100 metrů kraul, 

100 metrů prsa, 200 metrů kraul. Na těchto 

závodech jsem získal 1. místo za 100 metrů 

znak a 2. místo za 50 metrů znak. 

Plavání mě moc baví, zvyšuji si tím svoji 

fyzickou zdatnost a určitě bych ji doporučil i 

ostatním. 

autor článku: Matyáš Zemánek 

 

XVII. Dětské sportovní hry svazku 

obcí Prostějov – venkov 

V sobotu 8. června 2024 jsme se 

zúčastnili ve Výšovicích XVII. Dětských 

sportovních her svazku obcí Prostějov – 

venkov 2024. 

Soutěžilo 11 družstev v mladší a starší 

kategorii z 11 obcí. Závodilo se v jedenácti 

disciplínách: hod granátem, překážková 

dráha, střelba ze vzduchovky, hádání 

předmětů, poznávání znaků obcí, poznávání  

stop zvířat, druhy stromů a keřů a jejich plodů, 

otázky z pravidel silničního provozu, kop na 

branku, jízda zručnosti na dvojkole, běžecký 

slalom a slalom na koloběžce. 

Po všech disciplínách byla volná zábava 

– hasičská pěna, seskok parašutisty, výcvik 

psů, střelba z polní kuše, skákací hrad, 

střelba z laserové pistole. 



 

Strana22 

Po třech hodinách následovalo 

očekávané vyhlášení výsledků. Náš tým ve 

složení Ondra Bedeš, Šimon Krejčíř, Tomáš 

Krestýn a Vilém Novák vybojoval 1. místo. 

Byl to nádherný pocit stoupnout si 

s nejlepšími kamarády na „bednu“ a užívat si 

vítěznou píseň od skupiny Queen – We Are 

the Champions. 

autoři článku: Šimon Krejčíř, 

Tomáš Krestýn 

 

Splněný dětský sen 

Jako malá jsem chtěla být lékařkou, ale 

v pěti letech jsem začala chodit do ZUŠ do 

tanečního kroužku a náhle se vše změnilo. 

Tanec se stal každodenní součástí mého 

života. V šesti letech jsem navštěvovala 

Baletní školu Iriny Popové v Olomouci. První 

rok mě trénovala paní trenérka Svatka 

Pořízková, následující rok jsem přešla k paní 

trenérce Irině Popové, u které tančím 

doposud. Do Olomouce dojíždím několikrát 

týdně. Máme hodiny baletu, moderního tance 

a taneční gymnastiky. Kromě těchto hodin 

máme ještě přípravu na soutěže 

a představení. 

Tento školní rok jsem se připravovala na 

talentové zkoušky na Taneční konzervatoř 

v Brně, které se skládaly ze tří částí. V první 

části zkoumali naše tělesné předpoklady, 

v druhé části byla improvizace a taneční 

kombinace, které jsme si musely zapamatovat 

a dokázat zatančit. Ve třetí části byly otázky 

z hudební nauky. Po skončení talentových 

zkoušek jsem čekala týden na výsledky. 

Konečně byl výsledek známý, byla jsem 

přijata a ze všech uchazečů jsem se umístila 

na prvním místě. 

Splnil se mi dětský sen, za kterým si tvrdě 

jdu a dělám vše proto, abych byla výbornou 

baletkou. Vím, že začátek na konzervatoři 

bude hodně těžký, přesto se na vše moc 

těším. 

autorka článku: Karolína Michenková 



 

Strana23 

Události z I. oddělení školní družiny

Jarní aktivity a akce 

Některé z akcí, které v rozmezí měsíců 

dubna a června proběhly v 1.oddělení ŠD, 

byly dalším pokračováním projektu MŠMT 

inovativního vzdělávání žáků. Zkráceně jim 

říkáme „Šablony“ a jejich prostřednictvím se 

snažíme o co nejzajímavější vyplnění času 

dětí formami, které jsou stejně zábavné jako 

edukativní. 

Koncem dubna si děti užily „Čarodějné 

odpoledne“ plné soutěží a nezvyklých her, 

které absolvovaly v pěti družstvech, které byly 

namíchány z dětí všech oddělení naší školní 

družiny. A protože nám počasí přálo, mohli 

jsme si užít i další bod naší akce, a 

to závěrečné opékání buřtíků. 

V květnu jsme se věnovali „Tvoření 

k svátku matek s Martou“. Holky a kluci si 

udrátovali srdíčka pro maminky k jejich svátku 

a velmi kreativně kreslili obrázky na látkové 

tašky. Práce je velmi bavila, jen vznikla 

otázka, komu vlastně tašku – dárek věnují. 

 

Další z květnových akcí byla zaměřena na 

hudbu a rytmus. Hodina „Muzikoterapie“ pod 

vedením paní Aleny Svobodové měla opět 

úspěch. Děti se velmi aktivně chopily různých 

bubínků, dešťových holí a perkusí a hrály na 

ně s velkou radostí. Velmi pozorně také 

přijímaly všechny informace o nástrojích, 

které nikdy neviděly, ani o nich neslyšely.  

Velmi zábavnou aktivitou jsme s dětmi 

shledaly „Kreslení na kamínky“. Akrylovými 

fixy děti kreslily na přinesené kamínky cokoliv, 

co je napadlo a co si vymyslely. Mnoho 

barevných variací se velmi povedlo.  

 Po zaschnutí barev si děti některé 

z kamínků odnesly domů a některé s námi 

pojedou na školní výlet do Beskyd. Na 



 

Strana24 

Radhošti je vypustíme do světa. Třeba 

někomu dalšímu udělají radost. 

 V červnu k nám zavítali Mladí včelaři 

z Tovačova s programem „Včely, včelky, 

včeličky“. Projekt se sice musel přesunout 

kvůli nepřízni počasí ze zahradního altánu do 

naší třídy ve škole, ale na množství informací 

o životě, vývoji a významu včel to nemělo 

žádný vliv. Děti zjistily, jak to vypadá v úlu, 

ochutnaly med a vyzkoušely si včelařský 

oblek.  

Další v sérii šablonových aktivit bylo 

„Korálkování“. Děti si navlékly z pestrého 

sortimentu korálků náramek a náhrdelník. 

Prstíky sice dostaly pěkně zabrat, ale holky a 

kluci si odnesli parádní ozdoby na každý den.   

 Poslední a závěrečnou akcí byl společný 

výlet do ZOO Zlín-Lešná. Děti byly zážitkem 

z pozorování většinou exotických zvířat 

nadšené, mnohá zvířata si fotily a spoustu 

peněz utratily za mince s obrázky různých 

zvířat, které mohly ve výbězích spatřit.   

autorka článku: Jaroslava Formanová 

 

 

 



 

Strana25 

Události z II. oddělení školní družiny

Akce naší družiny 

V posledním čtvrtletí se u nás v družině 

děti opravdu nenudily. Kromě celoroční hry 

na ně čekala spousta zajímavých akcí. 

Mezi ně patřily například Čarodějnické 

odpoledne, Den Země nebo muzikoterapie. 

Navštívila nás liška jménem Coco. Také za 

námi přijel pan spisovatel dětských knížek 

Josef Beneš. Zajeli jsme si do Prostějova do 

kina na pohádku „Přání“. A letošní školní rok 

jsme ukončili výletem do Zoo Zlín. 

autorka článku: Leona Zemáková 

 

Čarodějnické odpoledne 

Jedno odpoledne jsme měli na školním 

dvoře Čarodějnické odpoledne. Celé 

odpoledne bylo plné her a soutěží např. 

běhání na koštěti, kreslení čarodějnice, 

přenášení lektvaru. Také jsme měli vyhlášení 

nejhezčí čarodějnice. Deset nejhezčích 

čarodějnic vyhrálo fixy a bonbony. Na konci 

celého odpoledne jsme si opekli špekáček. 

autorka článku: Amélie Páleníková 

 

Odpoledne s liškou 

Jednou odpoledne nás navštívila liška 

Coco se svým ošetřovatelem. 

 Pán nám povídal všelijaké zajímavosti o 

lišce. Dozvěděli jsme se například, že liščím 

nohám se říká běhy. Dál jsem se dozvěděla, 

že lišky mají silný čich. Další zajímavost je, 

že lišky dokáží běžet 50 km/h. 

Potom pán pustil Coco z bedny a ta 

skákala po parapetech, stolech a židlích. 

Nejlepší bylo že, jsme si mohli na konec 

Coco i pohladit. 

autorka článku: Adéla Přidálková 



 

Strana26 

Události z III. oddělení školní družiny

Výlety a aktivity 

Dne 14. 6. 2024 se paní vychovatelky se 

svými žáky vypravily do ZOO Lešná. Výletu se 

účastnila všechna oddělení školní družiny. 

Navštívili jsme pavilon žiraf, podívali jsme 

se za slony do jejich nově udělaného výběhu. 

Děti zaujaly hyeny, lvi, tygři, medvědi a jiná 

cizokrajná zvířata. 

Děti byly nadšené, a to také díky 

krásnému letnímu počasí. 

  

Také měsíc květen a červen byl plný 

aktivit. Zmínila bych několik podnětných 

činností. Vyprávěli jsme si o rodině, děti 

kreslily rodinu a vytvářely si rodokmen 

z fotografií v podobě stromu formou koláže. 

Dále kreslily portrét své maminky a vyráběly 

přáníčka ke Dni matek. Tím byl zápich na 

špejli ve tvaru srdce a květináč s tulipány 

s věnováním a přáním mamince. Výrobky byly 

velmi zdařilé.  

V rámci bezpečnosti silničního provozu, 

jsme si s dětmi vyprávěli o pravidlech 

silničního provozu, což bude velmi aktuální 

právě v době prázdnin. Děti si zopakovaly 

dopravní značky formou hry a pexesa. 

Také jsme pletli náramky z gumiček. Své 

výrobky si děti vzaly domů.  

Školní rok se pomalu blíží ke svému konci 

a já věřím, že si děti ve školní družině užily 

opravdu spoustu zábavy nebo si vyzkoušely 

různé zajímavé aktivity. 

autorka článku: Lucie Peková



 

Strana27 

 Závěrečné slovo vydavatele časopisu 

 

Vážení čtenáři, 

školní rok jsme úspěšně zakončili a nyní už budeme jen vzpomínat na krásné akce a činnosti, 

které jsme společně ve škole prožili. K uchování těchto vzpomínek nám pomůže i náš školní 

časopis, který pravidelně vychází každé tři měsíce. Kdykoli Vám bude během prázdnin smutno 

po škole, kamarádech, po paní učitelce nebo paní kuchařce, otevřete si nějaké číslo našeho 

časopisu a budeme opět spolu.  

Za všechny tyto akce, které se odehrály v průběhu školního roku 2023/2024, děkujeme paním 

učitelkám, vychovatelkám, asistentkám, uklízečkám a paní školnici, také rodičům z KPŠ, ostatním 

rodičům, a především panu starostovi a zastupitelům. Prostě všem, kteří naší škole fandí a 

podporují její aktivity. 

Všem přejeme KRÁSNÉ PRÁZDNINY a ZASLOUŽENOU DOVOLENOU. 

 

 

Mgr. Lenka Nováková 
vydavatelství časopisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Poslání časopisu 

Časopis základní školy v Kralicích na Hané – Školní špion, dále jen časopis, tvoří převážně 

příspěvky žáků 1. stupně základní školy. Na tvorbu příspěvků do časopisu dohlíží třídní učitelky 

jednotlivých ročníků. V časopisu jsou zveřejňovány pojednání a názory žáků na výuku, 

uskutečněné činnosti a akce v rámci školní a mimoškolní činnosti. Je vydáván zpravidla 3x do 

roka a jeho obsah je nestálý. Časopis je určen pro žáky a rodiče ŽS Kralice a také širokou 

veřejnost. 

Motto časopisu: Nejsme dokonalí, ale dokážeme na tom pracovat! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název:  Školní špion – časopis základní školy v Kralicích na Hané  

Číslo:  10, 2023-2024 

Ročník: třetí 

Počet stran: 27 

Datum vydání: 27. června 2024 

 

Publikované příspěvky neprošly recenzním řízením a jazykovou úpravou. 

Neoprávněné užití tohoto díla je porušením autorských práv a může zakládat občanskoprávní, 

správněprávní, popř. trestněprávní odpovědnost 

 
CC BY-NC-ND Uveďte autora-Neužívejte dílo komerčně-Nezasahujte do díla 

 

 

 

© Základní škola Kralice na Hané, příspěvková organizace, 2023 

Tiráž a impresum časopisu © Petr MAREK, 2022 

ISSN – nepřiděleno 

 


